

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

REPUBLIKA

Rok XII

ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK, 18 LUTEGO 1935 R.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr. 48

POWÓDŹ W ŁÓDZI

Rzeka Jasień wystąpiła z koryta, zalewając 7 domów robotniczych na Widzewie. — Ewakuowano 400 osób. — Groźna sytuacja na Chojnach i Bałutach

Noc grozy na Widzewie. — Wojsko brało udział w akcji ratunkowej

W nocy z soboty na niedzielę około godziny 2-iej wylała rzeka Jasień na Widzewie. Woda wskutek niskiego poziomu poczęła gwałtownie zalewać pola i ogrody od ulic Nowy Świat do ulicy Władysława Jagiełły.

Na miejsce wypadku przybyli Starosta Wrona i komendant P. P. Inspekcji Miejskiej P. P. Inspektor Niedzielski. Po zorientowaniu się w sytuacji, wezwano niezwłocznie większość policji.

Obecność coraz groźniejszej sytuacji, spowodowała wezwanie Starosty dr. Wrony, do ewakuowania MIESZKAŃCÓW zagrożonych siedmiu domów należących do Widzewskiej Manufaktury, zajętych przez rodziny robotników i członków tej firmy.

Wobec zagrożenia o strasznym wylewie dotarła do gmachu „Widzewskiej Manufaktury”, gdzie odbywała się zabawa wesoła. Gdy uczestnicy zabawy usłyszeli o nieszczęściu, jakie spotkało kilkadziesiąt rodzin robotniczych, pobiegli na przód do miejsc powodzi, by wziąć udział w akcji ratunkowej. Jednocześnie zmobilizowano fabryczną kolumnę ogniolową, na czele której stanął p. Maks Kon.

Wojsko przy pomocy straży ogniowej i kilkuset robotników, rozpoczęło przekopywanie rowów na terenie „Widzewskiej Manufaktury”, aby dać możliwość przepuszczenia wody normalnym korytem rzeki Jasień.

Dzięki przekopaniu rowów na terenie „Widzewskiej Manufaktury” nastąpił częściowy odpływ wód, które zgromadziły się przy stawach Scheiblera na ulicy Przedzalnianej. Powstało zaniepokojenie, albowiem

WODA MOGŁA ZALAĆ PALAC HERBSTÓW przy zbiegu Emilji i Przedzalnianej.

Zaalarmowane o niebezpieczeństwie na terenach Scheiblera oraz niebezpieczeństwie powodzi w centrum miasta, kierownictwo akcji ratowniczej na czele którego stanął Starosta Dr. Wrona, Komendant P. P. Inspektor Niedzielski, komendant Straży inż. Kowalczyk, oraz pułkownik Habrling, zarządziło złączenie splotu wody, w dół rzeki do śródmieścia, a równocześnie wstrzymanie naporu na terenach już zagrożonych.

Nadmiar wód, wobec niemożności ich odpływu, rozlewał się na polach widzewskich.

W dniu 18 lutego 1935 r. w godzinach wieczornych nastąpił wylew rzeki Jasień. Władze ewakuowały wówczas mieszkańców zamieszkałych przy ul. Bawełnianej. Obecnie powódź na terenie Widzewa wyrządziła dość poważne straty.

Wylew rzeki Bałutki

Równocześnie o godzinie 6-iej rano wskutek silnego i raptownego przypływu wód, przybrała znacznie rzeka Bałutka i wylała.

Ulica Marynarska, Koszykowa, Szklana i Inflancka znalazły się pod wodą.

Na terenach niżej położonych woda poczęła

ZALEWAĆ PIWNICE

I dostawała się również do mieszkań parterowych.

Na miejsce przybył kierownik III komisariatu komisarz Andziak, który wezwał oddział straży ogniowej oraz zmobilizowano do pomocy miejscowych obywateli.

Rozpoczęto kopanie rowu celem przepuszczenia nadmiaru wód, a po spłygnięciu pierwszej masy wód, straż przystąpiła do wypompowywania wody z piwnic domów przy ul. Koszykowej i Inflanckiej.

Na miejscu pozostało specjalne pogotowie straży, policji i miejscowych obywateli, którzy czuwają nad bezpieczeństwem.

Powódź na Chojnach

Na Chojnach wskutek silnych roztopów zalana została posesja przy ulicy Wawreńczyka 32.

Jak nas informują, na całym terenie województwa łódzkiego rzeki przybrały gwałtownie, jednak niebezpieczeństwa niema.

Sytuacja opanowana

W późnych godzinach wieczornych dowiadujemy się, że na ulicy Bawełnianej przez cały dzień wczorajszy dyżurność stale pogotowie, rekrutujące się ze sfer robotniczych. Pogotowie to czuwało w pierwszym rzędzie nad bezpieczeństwem dzielnic, ponadto miało za zadanie powiadomienie niezwłocznie władz, gdyby terenowi zagrażało nowe niebezpieczeństwo.

Należy nadmienić, iż ulica Bawełniana, nosi tylko nazwę ulicy, gdyż właściciele domy znajdujące się na niej, stoją w szczerem polu.

Dowiadujemy się ze źródeł miarodajnych, że prace nad wysuszeniem terenu posuwają się z taką szybkością, że prawdopodobnie już w dniu dzisiejszym zalane domy zostaną oddane do użytku. Nad bezpieczeństwem mienia powodzią czuwał przez dzień i noc silny oddział policji.

Pęd wody zahamowany

Około godziny 11-iej rano sytuację częściowo opanowano i

ZAHAMOWANO PĘD WODY.

Jak nas informują władze bezpieczeństwa, akcja ratunkowa trwać będzie w dalszym ciągu.

W tym celu zmobilizowane zostały już siły zastępcze z pośród wojska, po-

licji i straży ogniowej oraz zaangażowani zostali robotnicy.

Wystawione zostały na terenach zagrożonych specjalne posterunki policyjne, które

CZUWAJĄ NAD BEZPIECZEŃSTWEM i mieniem ewakuowanych powodzi.

Przyczyny powodzi

Jak nas informuje inż. Barszczewski, zastępca dyr. wydziału kanalizacji i wodociągów, przyczyną powodzi jest raptowne podniesienie się temperatury, co spowodowało dość gwałtowne topnienie śniegu. Sytuację pogarszały duże opady powodując zwiększenie się wody.

Rzeka Jasień od strony Widzewa nie jest jeszcze uregulowana. Wobec masowego przypływu wody ze wszystkich stron, a więc od Sikawy, Stoków i t. d. poczęła gwałtownie przybierać,

poczem wylała z koryta.

Dalej wyjaśnia inż. Barszczewski, że tereny nad rzekami już uregulowanymi, a więc Karolewką, Łódką nie są zagrożone mimo raptownego podniesienia się wód, albowiem następuje normalny spływ.

Jak się okazuje, mimo że Łódź nie posiada większej rzeki, jednak w okresie roztopów, względnie większych opadów rzeczki nieuregulowane zagrażają

Huragan nad Łodzią

Komunikacja telefoniczna była częściowo przerwana

Wczoraj przeszedł nad Łodzią i województwem szalony huragan. W Łodzi setki anten zostało pourywanych z dachów. W okolicach Łodzi huragan obalił kilkadziesiąt słupów telefonicznych. Wskutek tego w niektórych miejscach przerwana została komunikacja telefo-

niczna. Pogotowie techniczne jednak szybko naprawiało wyrządzone przez huragan szkody.

Na ulicach Łodzi szereg osób odniosło rany od spadających szyldów i gzymsów.

Arcybiskup marjawicki Kowalski — ustąpił

Wszystkie nieruchomości oraz świątynia przejdą w ręce jego przeciwników

Płock, 17 lutego

W sobotę wieczorem Dziennik Płocki wydał nadzwyczajny dodatek, w którym donosi o zrzeczeniu się przez arcybiskupa marjawickiego Kowalskiego swej godności.

W liście pasterskim arcybiskup Kowalski zastrzega sobie jednak prawo opieki nad marjawitami. „Dziennik Płocki” dodaje, że zbuntowani marjawici

są zgorznięci listem pasterskim swego arcybiskupa. Arcybiskup Kowalski w najbliższych dniach ma oddać zbuntowanym wszystkie nieruchomości wraz ze świątynią. Niezadowoleni z arcybiskupa Kowalskiego nie chcą się ostatecznie zgodzić na jego oświadczenie, dotyczące zatrzymania sobie prawa dalszej duchowej opieki nad ogółem marjawitów.

Chcieli opuścić swych siedzib

W pierwszej chwili, gdy zażądano, aby opuszczać zagrożonych budynków, mieszkańcy swe siedziby, nie chcieli tego uczynić, zaszła wobec tego konieczność

EVAKUACJA LOKATORÓW SIŁA.

Tymczasem woda przybrała już do stopnia, że poczęła zalewać mieszkania. W ciągu czterech godzin t. j. do

EWAKUOWAŁA OKOŁO 400 OSÓB, z których znajduje się znaczna liczba dzieci.

Ewakuowani pomieszczeni zostali w lokalach fabrycznych „Widzewskiej Manufaktury”, bądź też w lokalach różnych organizacji społecznych. Dyrekcja „Widzewskiej Manufaktury” zawiadomiona o powodzi, zorganizowała pomoc dla powodzi, zapopatrując ich w żywność i odzież, albowiem nieszczęśliwcy nie mieli z sobą zabrać żadnych przed-

Wśród ewakuowanych znalazła się pani Aniela Kijewska, zamieszkała przy ul. Bawełnianej 13, która od dłuższego czasu była chora i zaszła konieczność wezwania pogotowia, które chora przewiozło do szpitala.

O godzinie 6.30 woda podniosła się znacznie i zalała 7 domów na ulicy Bawełnianej. Tymczasem sytuacja stała się coraz groźniejsza wskutek silnego naporu wody i wielkich opadów śniegu.

Saperzy przy pracy

Wezwano natychmiast do pomocy oddział saperów, którzy pod kierownictwem porucznika Sityny przy-

Wieloletnia...
Ceny niskie...
E...
Rok XII...
Łódź, poniedziałek, 18 lutego 1935 r.
Cena numeru 15 groszy.
Nr. 48
Powódź w Łodzi...
Rzeka Jasień wystąpiła z koryta...
Ewakuowano 400 osób...
Groźna sytuacja na Chojnach i Bałutach...
Noc grozy na Widzewie...
Wojsko brało udział w akcji ratunkowej...
W nocy z soboty na niedzielę...
Woda wskutek niskiego poziomu...
Poczęła gwałtownie zalewać pola...
Na miejsce wypadku przybyli...
Starosta Wrona i komendant...
P. P. Inspektor Niedzielski...
Po zorientowaniu się w sytuacji...
Wezwano niezwłocznie większość...
Policji...
Obecność coraz groźniejszej...
Sytuacji, spowodowała wezwanie...
Starosty dr. Wrony, do ewakuowania...
Mieszkańców zagrożonych siedmiu...
Domów należących do Widzewskiej...
Manufaktury, zajętych przez rodziny...
Robotników i członków tej firmy...
Wobec zagrożenia o strasznym...
Wylewie dotarła do gmachu „Widzewskiej...
Manufaktury”, gdzie odbywała się...
Zabawa wesoła. Gdy uczestnicy...
Zabawy usłyszeli o nieszczęściu...
Kilka rodzin robotniczych, pobiegli...
Na przód do miejsc powodzi, by...
Wziąć udział w akcji ratunkowej...
Jednocześnie zmobilizowano...
Fabryczną kolumnę ogniolową, na...
Czele której stanął p. Maks Kon.

49 | 64

Gwałtowny wylew rzek w Polsce

naskutek deszczów i roztopów śnieżnych. — W Małopolsce zerwane zostały mosty. — Komunikacja na szosach częściowo przerwana

Kraków, 17 lutego. (PAT) Naskutek wiatru halnego w górach, wzrostu temperatury, a następnie deszczu, który padał przez całą noc, ruszyły gwałtownie lody na rzekach Sole, Koszarawie i Skawie, przyczem w kilku miejscach utworzyły się zatopy lodowe, a to przy nowobudującym się moście na Sole w Żywcu i węgierskiej Górze oraz na Skawie pod Zembrzycami. Wszczęta natychmiast akcja ratunkowa — zapobiegawcza doprowadziła po kilku godzinach do usunięcia nagromadzonych zatorów tak, że obecnie bez pośredniego niebezpieczeństwa już nie ma, jakkolwiek w związku z padającymi deszczami wody na Sole przybierają. Jednocześnie wezbrały w powiecie żywieckim potoki górskie wpadające do Soły, szczególnie potok Nickulina w Rajczy, który wystąpił z brzegów, ZALEWAJĄC KILKANAŚCIE DOMÓW po przekopaniu jednak zwalów śnieżnych i lodu wody ustąpiły tak, że nie zachodzi potrzeba ewakuacji ludności. Zerwane zostały mosty na potoku Czerna w Soli pow. żywieckiego i na drodze powiatowej Rajcza — Sól — Zwardon, gdzie

KOMUNIKACJA ZOSTAŁA PRZERWANA.

W Prabce zerwane zostały dwie kładki zarządku wodnego.

Pierwsza rocznica śmierci króla Alberta

Bruksela, 17 lutego

Pierwsza rocznica śmierci króla Alberta, przypadająca w dniu wczorajszym w całej Belgii obchodzona była bardzo uroczysto. Z Włoch przyjechała specjalnie małżonka następcy tronu, Humberta, księżniczka Marja - Jose, która wraz z królem Leopoldem odbyła wczoraj pielgrzymkę do Arche-les-Dames, gdzie zginął król Albert.

W Brukseli przed kryptą ze zwłokami króla defilowali w dniu wczorajszym kombatanci i tłumy mieszkańców miasta.

Aferzysta skazany na śmierć przez sąd w Moskwie

Moskwa, 17 lutego

W Moskwie skazano na śmierć aferzystę, który angażował się do szeregu instytucji jako inżynier i dokonał różnych nadużyć na sumę 50.000 rub. — Wspólnika jego, który zdefraudował 20 tys. skazano na 10 lat więzienia.

Akademja literatury będzie utworzona w Finlandji

Helsingfors, 17 lutego.

(PAT) Rada ministrów postanowiła w dniu obchodu 100-lecia rocznicy Eposu Kalevali, zgłosić do parlamentu projekt utworzenia fińskiej akademji literatury i kultury.

Samolot „Joseph le Brix” wylądował w Afryce Zachodniej

Dakar, 17 lutego

Samolot „Joseph le Brix” pilotowany przez dwóch słynnych lotników francuskich Cedosa i Rosiego wylądował dziś o godz. 13 min. 32 (czas miejscowy) na lotnisku „Porto Praia, stolicy wysp Zielonego Przylądka (Afryka Zachodnia).

Cedosa i Rosi wystartowali wczoraj wczesnym rankiem z lotniska w Istres koło Marsylii do lotu do Rio de Janeiro.

Praga, 17 lutego.

(PAT) Prasa donosi, że poza aresztowaniem ponad 100 osób w związku z wielkimi aferami korupcyjnymi toczy się w poszczególnych urzędach państwowych (głównie kolejowych) kilkaset postępowań dyscyplinarnych w związku z temi aferami korupcyjnymi.

Skutkiem tajania śniegów komunikacja dla aut na drogach utrudniona. Również w powiecie krakowskim spowodowały się śniegu i opadów wystąpiła z koryta rzeka Dłubnia, zalewając okoliczne pola i łąki na przestrzeni około

Kielce pod wodą

Przedmieścia zalane. — 8 domów ewakuowano

Kielce, 17 lutego.

(PAT) Naskutek ulewnych deszczów i roztopów śnieżnych wody na rzekach województwa kieleckiego podniosły swój poziom. Ogólny stan wody wynosi obecnie 1 metr ponad poziom lodu.

W Kielcach spowoduje zalane zostały niżej położone dzielnice miasta. Na przedmieściu Pakosz Dolny WODA ZALAŁA POBLISKIE ŁAKI I 8 DOMÓW MIESZKALNYCH, Z KTÓRYCH LUDNOŚĆ EWAKUOWANO.

DOM ZAWALIŁ SIĘ W SZAMOTULACH

wskutek gwałtownego huraganu. — Dwie osoby poniosły śmierć

Poznań, 17 lutego.

(PAT) Z Szamotuł donoszą, że wskutek silnej wichury, przybierającej chwilami rozmiary huraganu, zwałił się tam dziś rano dom mieszkalny.

Pod gruzami domu znaleziono zwłoki

Zalane są stare warszawskie przedmieścia i lewa strona ulicy Bodzentyńskiej.

Starosta Porębski, który wraz z prezydentem miasta bawił na terenie powodziowym zarządził otwarcie śluz na stawie w Białogoni i Trzciankach na rzece Bobrzy. Otwarcie śluz umożliwi spływ wody z rzeki Silnicy do Bobrzy, a dalej do Czarnej Nidy. W akcji ratunkowej bierze udział kompanja pionierów 4 p. p. leg., policja oraz straż pogotowia.

2 klm. oraz odcinek drogi między Białowicami a Raciborowicami. Utworzony w tym samym powiecie na rzece Białej zator lodowy pod mostem w Pradolniku Białym, który spowodował częściowe zalanie osiedla, został usunięty i kra spłynęła. Stan wody na Wiśle pod Krakowem podniósł się nieznacznie.

Kra spływała spokojnie. Wisła poniżej ujścia Raby jeszcze zamarznięta, kra nie rusza się. Należy się jednak spodziewać w każdej chwili ruszenia lodów. Również i lody na Górnym Dunajcu dotąd nie ruszyły.

Białystok, 17 lutego.

(PAT) Wskutek nagłych opadów deszczowych i roztopów, woda uszkodziła w wielu miejscach rozpoczęte roboty kanalizacyjne, przyczem zalany został główny kolektor przy ulicy Poleskiej. W niższych punktach miasta zalane są piwnice domów, w kilku zaś domach woda wtargnęła również do mieszkań parterowych.

W zagrożonych punktach miasta sprawuje posterunki straż ogniowa. Poza stan wody na rzece Białej znacznie się podniósł.

ORKAN W NIEMCZECH

począł spustoszenia. — 8 balonów uniesionych w niewiadomym kierunku. — Szturmowiec uniesiony przez wichurę. — Zegluga na Morzu Północnym unieruchomiona

Berlin, 17 lutego

W ciągu ostatnich 24 godzin całe Niemcy zostały nawiedzone przez silny orkan, który wyrządził ogromne spustoszenia. Ze wszystkich stron nadchodzi

alarmujące wiadomości o szkodach materialnych. Nie obeszło się również bez ofiar w ludziach, szczególnie ciężka wicherura dała się we znaki Niemcom północy, gdzie na Morzu Północnym cała

zegluga została unieruchomiona. O wielkich szkodach w zabudowaniach dowiedziały się z Hamburga. W Darustacie odwołano w ostatniej chwili start balonów niemieckich do zapowiadanej na dzisiaj grywki o mistrzostwo Niemiec. Z

SIMON NIE POJEDZIE DO BERLINA

Zaufanie do Niemiec osłabło

Paryż, 17 lutego.

(PAT) Londyński korespondent „Echo de Paris” twierdzi, że Foreign Office ustosunkowuje się niezbyt przychylnie do projektu wyjazdu sir John Simona do Berlina.

„Excelsior” donosi, że Foreign Office po pierwszym zbadaniu noty niemieckiej dało rzekomo do zrozumienia, iż wizyta ministrów angielskich w Berlinie narazie nie jest przewidywana. W każ-

dym razie ewentualne rokowania angielsko-niemieckie będą poprzedzone przez nową wymianę poglądów między Anglią a Francją.

Podobnie „Matin” przewiduje, że przed nawiązaniem kontaktu brytyjsko-niemieckiego będą miały miejsce rozmowy między Francją a Anglią. Dziennik uważa za możliwe, że rządy francuski i brytyjski opracują wspólną odpowiedź na notę niemiecką.

zegluga została unieruchomiona. O wielkich szkodach w zabudowaniach dowiedziały się z Hamburga. W Darustacie odwołano w ostatniej chwili start balonów niemieckich do zapowiadanej na dzisiaj grywki o mistrzostwo Niemiec. Z

śródo 20 balonów 8 zostało zerwanym przez wicher i uniesionych w niewiadomym kierunku. M. in. porwany został wielki balon niemiecki „Hr. Zieglin”. Pełniący przy balonach żywo szturmowcy wobec zalewającego żywo morza byli bezradni. Jeden z nich zaplątał się w sieć balonu, uniesiony został w górę i rzucony ze znacznej wysokości

ponosząc śmierć na miejscu. W Berlinie orkan szalał przez noc z soboty na niedzielę. Również w ciągu dzisiejszego przedpołudnia widać tylko na krótko osłabł. Szkoły zarządzane w budynkach i osadach na ryferjach miasta są b. duże. W kierunku zachodniej komin domu zranili trzech strażaków, jednego zaś zabił Olbrzymia 23-metrowa wieża reklamowa Forda przed jedną z hal na brytyjskiej wystawie samochodowej pod naporem wicheru. Na lotnisku Tempelhofie orkan zerwał z kotwicy molot Junkersa, rzucając go na dwa samoloty. Szosy wodące do Berlina zatarasowane są wyrwanymi z korzeniami drzewami. W okolicy Poczdamu ucierpią bardzo kolonie domków niemieckich. Straż pożarna wzywana była w ciągu niedzieli przeszło 300 razy.

Manifestacja antyrządowa w Brukseli

urządzona będzie przez socjalistów, mimo zakazu władz

Bruksela, 17 lutego

Na 24 bm. belgijska partja socjalistyczna przygotowuje w Brukseli wielką manifestację antyrządową, w której ma wziąć udział 20 tysięcy robotników, w przeważnej części bezrobotnych. Rząd początkowo udzielił pozwolenia na manifestację, później jednak wobec wielkiego podniecenia, obawiając się rozruchów, pozwolenie cofnął. Zarząd partji postanowił jednak na posiedzeniu pod przewodnictwem Vanderveeldego mani-

festacji nie odwoływać.

Na najbliższym posiedzeniu parlamentu socjaliści zgłoszą w tej sprawie interpelację. Jeżeli parlament przeciwstawi się demonstracji, 21 bm. zwołany będzie nadzwyczajny kongres partyni, który zadecyduje o tem, czy manifestacja mimo zakazu odbędzie się. Zaznaczyć należy, że syndykaty socjalistyczne liczą w Belgii przeszło 200.000 ludzi, podczas gdy siła zbrojna państwa wynosi 60.000 żołnierzy.

ROOSEVELT WPROWADZI NOWE ZMIANY

w ustawie o odbudowie gospodarki narodowej

Waszyngton, 17 lutego.

(PAT) Prezydent Roosevelt zamierza zalecić kongresowi wprowadzenie pewnych zmian w ustawie o odbudowie gospodarki narodowej (NRA). Prezydent proponuje prawdopodobnie przedłużenie ustawy o jeden rok z tem, że ustawa będzie mogła być przedłużona na dwa lata, jeżeli tego zajdzie potrzeba. Prezydent dąży do wprowadzenia na stałe do prawodawstwa pewnych podstawowych zasad NRA jak np. zniesienie pracy dzieci, prawo robotników do

zbiorowych rokowań z pracodawcami i utrzymanie minimalnego poziomu płac.

Londyn, 17 lutego.

(PAT) Według doniesień agencji Reutersa z Waszyngtonu, panuje tam duże podniecenie z powodu tego, iż Sąd Najwyższy, który zasiadał od południa do godz. 7-ej, nie wydał żadnego oświadczenia o tem iż decyzja w sprawie klauzuli złota nie będzie ogłoszona w poniedziałek.

W Lipsku szalał orkan, który wyrządził poważne szkody, zrywając dachy z drzewa z korzeniami. W jednej z fabryk maszyn wicherura zdarła ołbrzymie dach unosząc go daleko ponad domy.

W wielu miejscach ulice zatarasowane są obalonymi słupami elektrycznymi. W akcji oczyszczania miasta po szkodzi dach zniszczenia, biorą udział wszystkie oddziały straży ogniowej. Również w okolicy huragan wyrządził olbrzymie spustoszenie.

Szczególnie w pobliżu rzeki Mulde gdzie w obozie pracy pod Kanitz wzniesiony został 60 m. długi dach magazynu, który wicherura zrucila na domki mieszkalne, odległe o 80 m.

Luty
18
Poniedziałek

Rocznica powstania
Polski

(b) Organizacja
Lodzi, 17 lutego
wzrostu rocznic
Austrii, zorga
Lodzi szenia
M. in. P. P.
wzrostu o
wzrostu o
wzrostu o

Kotonian
umowa

(b) W dniu
Z. przy u
ogólne zebra
szaleł m
członków
fabryk.
przedmiotem
amienia z
uraniu bra
sel Gard
dyskusji
protestują
oraz pr
ków w g

Zjazd
urzędów

(a) W dniu
skarbowe
wzrostu
urzędów
wzrostu
wzrostu

Z ręk
nawiedzam

Antek
mój naj
Add

Teatr „ROZ
inne wy
ALEKSA
Lodzi, w po
po cena
„SUM
wzrostu
we wt

(K)
Aleks. Gran

ALA FILH
W czwarto

XI Ko
Juan

wzrostu
wzrostu
wzrostu
wzrostu
wzrostu

bloty do na



Luty	Dzisiaj Symeona B. M.
18	Jutro Konrada W
Poniedziałek	
	Wschód słońca 6.46
	Zachód słońca 16.53
	Wschód księżycy 17.36
	Zachód księżycy 6.57
	Długość dnia 10.11
	Przybyła dnia 2.18

13-ta rocznica zbrojnego powstania w Austrii

Organizacje socjalistyczne na terenie Łodzi, z okazji przypadającej 13-tych rocznicy zbrojnego powstania w Austrii, zorganizowały wczoraj na terenie Łodzi szereg zebrań.

M. in. P. P. S. urządziła w dniu wczorajszym o godzinie 10 rano w sali harmonii akademii, na której wygłoszono liczne referaty przybyły z Warszawy poseł Próchnik, oraz przedstawiciel Łódzkiego O. K. R. — p. Jasiński.

Kotoniarze w obronie umowy zbiorowej

W dniu wczorajszym w lokalu Z. Z. przy ulicy Przejazd 40 odbyło się ogólne zebranie związku kotoniarzy z sił pomocniczych Z. Z. Z., członków i sympatyków ze wszystkich fabryk.

Przedmiotem obrad była sprawa lamowania umowy zbiorowej.

Przedmiotem obrad była sprawa lamowania zarządu głównego Z. Z. Z. Zarząd brał udział i wygłosił referat Gardecki.

W dyskusji, zebrani uchwalili rezolucję protestującą przeciwko lamaniu umowy oraz przeciwko zatrudnianiu robotników w godzinach nadliczbowych.

Zjazd naczelników urzędów skarbowych

W dniu 22 i 23 b. m. w siedzibie urzędu skarbowego przy Al. Kościuski 83 odbył się doroczny zjazd naczelników urzędów skarbowych z całego terenu województwa łódzkiego, przy udziale przedstawicieli ministerstwa skarbowego.

Na zjeździe omawiane będą sprawy organizacji pracy w urzędach skarbowych oraz sytuacja gospodarcza w świetle planowanych podatków i wykupionych ulg.

Z ręką na sercu

Antek Policmajster

mój najlepszy film

Adolf Dymsha

Teatr „ROZMAITOŚCI“, tel. 112-25.

występy słynnego artysty

ALEKSANDRA GRANACHA

Dzisiaj, w poniedziałek, o godz. 9.30 po cenach cały parter 1 zł.

po raz ostatni

„SUMIENIE ŚWIATA“.

we wtorek, uroczysta premiera

„SHYLOK“

(Kupiec wenecki)

Aleks. Granachem.

FILHARMONJI — Tel. 213-84

W czwartek, dnia 21 lutego o godz. 8.30 wiecz.

XI Koncert Mistrzowski!

Juan Manen

Wszelkich sław skrzypek, kompozytor i dyrygent państwowej narodowej opery w Barcelonie.

Wielki sukces nabył w kasie Filharmonji.

„Luna“

„FRASQUITA“

w języku niemieckim

Grand-kino | Bal w Savoy'u

Drugi tydz. rek. powodzenia

W roli gł. GITTA ALPAR i HANS JARAY

Ceny niższe wszystkie seanse 1,00, 1,50, 2'20



13-ta rocznica koronacji Ojca Świętego

Uroczysty obchód w Łodzi

Dnia 12 bm. przypadała trzynasta rocznica koronacji Papieża Piusa XI, która to rocznica jest zawsze w Łodzi obchodzona uroczysto.

W roku bieżącym uroczystości z racji rocznicy koronacji zostały przesunięte na dzień 17 bm.

Uroczystość wczorajsza rozpoczęła się o godzinie 10 rano w kościele katedralnym św. Stanisława Kostki, gdzie J. E. ks. biskup Włodzimierz Jasiński, ordynariusz diecezji łódzkiej w asystencji licznych duchowieństwa odprawił pontyfikalną mszę świętą.

W nabożeństwie wzięli udział przedstawiciele władz państwowych, samorządowych, wojskowych, organizacyj społecznych, kulturalno - oświatowych, zrzeszenia, cechy rzemieślnicze, korporacje itp.

O godzinie 7 wieczorem w Domu Katolickim przy ulicy Gdańskiej 111, staniem Towarzystwa Kultury Katolickiej odbyła się uroczysta akademja, w czasie której wygłosił okolicznościowy referat prof. Jakubanis, poczem część koncertową wykonali profesorowie muzycznego Konserwatorium łódzkiego. — Akademja, w której również brali udział przedstawiciele władz, została zakończona recytacjami artystów Teatru Miejskiego w Łodzi oraz wykonaniem kilku utworów przez chór im. Moniuszki.

Dalej zastanawiano się nad koniecznością przeprowadzenia akcji w kierunku zawarcia zbiorowej umowy. Związek postanowił poczynić zabiegi w kierunku usunięcia majstrów obcokrajowców i w tym celu wystosowany został obszerny memoriał do Ministra Opieki Społ., w którym majstrowie wskazują na fakt, że w szeregu fabrykach zatrudnieni są obcokrajowcy, podczas gdy miejscowi obywatele znajdują się bez pracy. Z tych względów związek prosi ministra o nieudzielanie prawa pobytu obcokrajowcom. Po omówieniu spraw organizacyjnych i planu pracy wybrano nowy zarząd.

GROSZ DZIENNY WYDATEK NA MYDEŁKO DO ZĘBÓW CHERYS

Majstrowie walczą o poprawę bytu, domagając się zawarcia umowy zbiorowej

W dniu wczorajszym w siedzibie związku majstrów fabrycznych odbyło się walne zebranie związku majstrów oddziału łódzkiego przy ul. Żeromskiego 74. Zebranie zagał przewodniczący oddziału łódzkiego p. Torn, który na przewodniczącego powołał wice-przewodniczącego Zarządu głównego Zw. Majstrów p. Piotrowskiego.

Ze sprawozdań złożonych przez p. Torna wynika, że związek dzięki żywotnej i racjonalnej akcji powiększył liczbę swych członków do 1000. Poza tem omówiono sprawy związane z poprawą bytu majstrów, a wynika z nich, że przedsiębiorcy zawierają z majstrami indywidualnie umowy, co krzywdzi ogół majstrów fabrycznych.

Twój szczęśliwy los

znajduje się w kolekturze

S. Passierman

Piotrkowska 13. Tel. 242-13

Już we wtorek rozpoczyna się ciągnięcie 1-ej klasy

Widzieć będziemy... niewidzialne

Prof. Zeigmondi wynalazł ultra-mikroskop

Pomysł wtargnięcia w krainę nieskończenie małych wielkości, pomysł zbudowania aparatu, któryby pozwolił oglądać, zawdzięcza nauka fizykowski austriackiemu prof. Zeigmondowi, który oparł się na bardzo prostej idei: wykorzystania promieni ultrafioletowe. Promienie te prześwietlają zarysy nieskończenie małego obiektu i rzucają jego wyolbrzymiony kontur na czułą płytkę fotograficzną, bardziej czułą niż oko ludzkie. Przy pomocy takiego ultramikroskopu można fotografować spory (zalażki) bakterii, drobniki, które są dwadzieścia, trzydzieści razy mniejsze niż to, co pozwala nam ujrzeć soczewka mikroskopu.

Conrad Veidt

zabłyłnie w swej dawniejszej potęgę aktor-skiej

BELLA DONNE

w egzotycznym filmie

„Luna“

DZIS

„FRASQUITA“

w języku niemieckim

Grand-kino | Bal w Savoy'u

Drugi tydz. rek. powodzenia



TEATR MIEJSKI

DWA PRZEDSTAWIENIA PO CENACH ZNIŻONYCH.

Dzisiaj w poniedziałek na ogólne żądanie publiczności raz jeszcze jeden arcywesoła, karnawałowa komedia Lichtenberga „2 Mecz małżeński“.

We wtorek doskonała komedia Katajewa — „Kwiecista droga“

Oba te przedstawienia po cenach niższych od 40 gr. do 2.70.

WLADYSŁAW WALTER W TEATRZE MIEJSKIM.

W środę o godz. 8.30 wiecz. wystąpi w Teatrze Miejskim znakomity komik polski Władysław Walter w swym najnowszym repertuarze. Na całość wieczoru złożą się poza tem występy Stanisława Gruszczyńskiego, Ireny Skwierczyńskiej i Barbary Gilewskiej.

ŁÓDZKIE TEATRY POPULARNE.

(Ogrodowa 18).

Dzisiaj, w poniedziałek, dnia 18 bm. o godzinie 8.15 wiecz. pełna humoru komedia w 3 aktach Langnera p. t. „Z nędzy do pieniędzy“ w reżyserji dyr. Winglera.

TEATR ROZMAITOŚCI

Dzisiaj, w poniedziałek, po raz ostatni „Sumienie świata“, jutro premiera głosnej sztuki p. t. „Shylok“ z Aleks. Granachem.

RADJOPROGRAM

PROGRAM ROZGŁOSNI ŁÓDZKIEJ POLSKIEGO RADJA.

- PNONIDZIALEK, 18 lutego 1935 r.
- 6.45—6.48. Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze“.
 - 6.48—6.52. Muzyka — płyty. 6.52—7.07. Gimnastyka. 7.07—7.15. Muzyka — płyty. 7.15—7.25. Dziennik poranny. 7.25—7.35. Muzyka — płyty. 7.35—7.40. Chwilka pań domu. 7.40—7.50. Zapowiedź programu. 7.50—8.00. Koncert reklamowy. 8.00—11.57. Przerwa. 11.57—12.03. Sygnał czasu z Warszawy. Hejnał z Krakowa. 12.03—12.05. Wiadomości meteorologiczne. — 12.05—12.10. Codzienny Przegląd Prasy Polskiej. 12.10—13.00. Koncert kwintetu salonowego Arkadi Flato. 13.00—13.05. Dziennik południowy. 13.05—13.30. Muzyka popularna — płyty. 13.30—15.30. Przerwa.
 - 15.30—15.35. Wiadom. o eksporcie polskim.
 - 15.35—15.45. Przegląd giełdowy.
 - 15.45—16.45. Muzyka lekka. Wykonawcy: — orkiestra P. R. pod dyr. Stanisława Nawrota i Tadeusz Łaskowski — śpiew.
 - 16.45—17.00. Lekcja języka niemieckiego — poprowadzi prof. Z. Zygulski.
 - 17.00—17.25. Recital śpiewaczy Marji Fiorenza.
 - 17.25—17.35. Muzyka — płyty.
 - 17.35—17.50. Muzyka lekka — płyty.
 - 17.50—18.00. „Toruń za czasów Kopernika“ — pogadankę wygł. dr. Feliks Burdecki. — Transmisja z Torunia).
 - 18.00—18.10. Muzyka (płyty).
 - 18.10—18.15. Repertuar teatrów.
 - 18.15—18.45. Koncert kameralny z Krakowa. — Wykonawcy: Kwartet smyczkowy krakowski
 - 18.45—19.00. „Historja perłowego naszyjnika“ — opowiadanie dla dzieci Elżbiety Minkiewiczówny. — Tr. z Wilna.
 - 19.00—19.25. Audycja żołnierska.
 - 19.25—19.30. Chwilka społeczna.
 - 19.30—19.45. „Pachnaca wyspa — Korsyka“ — feljeton wygł. red. Stanisław Poraj
 - 19.45—19.50. Odczytanie programu na dzień następnny.
 - 19.50—20.00. „O obozowaniu i biwakowaniu w zimie“ — wygł. Antoni Rozentel.
 - 20.00—20.45. Koncert polskiej kapeli ludowej Dzierżanowskiego i Suchockiego.
 - 20.45—20.55. Dziennik wieczorny.
 - 20.55—21.00. „Jak pracujemy w Polsce“.
 - 21.00—21.45. Koncert symfoniczny w wyk. orkiestry symfonicznej P. R. pod dyr. Grzegorza Fitelberga.
 - 21.45—22.00. „Mózg — najcudniejszy narząd“ — odczyt (z cyklu „Dziwy ciała ludzkiego“) — wygł. dr. Piotr Słonimski.
 - 22.00—22.15. Koncert reklamowy.
 - 22.15—22.30. Muzyka taneczna — płyty.
 - 23.00—23.05. Wiadomości meteorologiczne dla komunikacji lotniczej.
 - 23.05—23.30. D. c. muzyki tanecznej.

AUDYCJE ZAGRANICZNE.

BEROMUENSTER. Koncert symf. z udziałem W. Backhausa.

LIPSK. „Czar melodyj“ Straussa.

HAMBURG. Symfonia Brucknera.

WROCŁAW. Wesoly wieczór.

SZSUTGART. Wesoly wieczór.

KOENIGSWUST. Koncert symfon. opera Mozarta.

BERLIN. „Acis i Galatea“ — pastoralka Haendla.

Dyżury aptek

Dzisiaj w nocy dyżurują następujące apteki: — Sukc. K. Leinwebera — Plac Wolności 2, Sukc. J. Hartmana — Młynarska 1, W. Danieleckiego — Piotrkowska 127, A. Perelmana — Cegielniana 32, J. Cymera — Włoczańska 37, Sukc. F. Wójcickiego — Napiórkowskiego 27.

Dnia 16 lutego 1935 r. po długich i ciężkich cierpieniach zmarł nasz Najukochańszy

B. P.

Maksymilian Szyffer

Wyprowadzenie drogich nam zwłok nastąpi dziś, w poniedziałek, 18 lutego o godz. 2 po poł. z domu przed-pogrzebowego na Cmentarzu Żydowskim, o czym zawiadamiają pogrążeni w nieutulonym żalu

Zona i Dzieci

Trup wisielca

Samobójstwo 37-letniego mężczyzny

(a) W mieszkaniu własnym przy ul. Napiórkowskiego 61 popełnił samobójstwo 37-letni Karol Kargel. W czasie nieobecności domowników Kargel zamknął się w mieszkaniu i powiesił na sznurze, który umocował do haka wbitego w ścianę.

Gdy po powrocie zastano drzwi zamknięte, a na pukanie nikt nie odpowiadał wyważono drzwi. Kargela niezwłocznie odcięto ze sznura i przystąpiono do ratunku, który okazał się spóźnionym. Przybyły lekarz pogotowia stwierdził śmierć samobójcy. Przyczynę samobójstwa narazie nie ustalono.



Już wkrótce

Nieście pomoc najbiedniejszym

Cudowny eliksir

Bob ściągnął pasek na ostatnią dziurkę, podzielił na dwie części ostatni kawałek gumy do żucia, westchnął i powiedział do swego przyjaciela:

— No, już jest najwyższy czas, abyśmy się rozjeździli za jakimś interesem.

— Słusznie. Ale co ty dzisiaj wymyślisz, albo gdzie ty znajdziesz takich dobroczyńców, którzyby w okresie kryzysu, wyżyli dwuch, o milej powierzchowności, młodych ludzi?...

— Zajęcie?... Nie. O tem nie myślę. W dzisiejszych czasach jest niemal wykluczone. Ale mam dobry pomysł, który jeżeli uda się nam zrealizować może stać się bardzo lukratywnym interesem.

— Pomysł?...
— Tak. Nie przeszkadzaj. Pozwól mi się trochę zastanowić. W dzisiejszych czasach wygrywa tylko ten, kto ma spryt i odwagę. Więc i ja poprobuję swoich sił. Trzeba tylko ułożyć tekst listu... —

— Listu?... Jakiego listu?... — zapytał zdumiony przyjaciel.

— Jesteś w gorącej wodzie kąpany. Wyślemy list w stu egzemplarzach, nie, co ja mówię... w tysiącach egzemplarzy. List, reklamujący naszą nadzwyczajną cudotwórczą wodę odmładzającą i odświeżającą. Kobiety zawsze interesują się tajemniczymi eliksirami, które mogą im przywrócić, albo podnieść ich urodę. Środki kosmetyczne zawsze cieszyły się wielkim powodzeniem w świecie kobiecym. Dla nas przecież najważniejszą rzeczą jest teraz zdobycie pieniędzy... — odpowiedział Bob.

— Dobrze. Bardzo to ładny pomysł. Ale powiedz mi skąd weźmiesz taką cudowną wodę?...

— Jakiś ty jeszcze naiwny... — Bob skrzywił się z politowaniem. — Nigdybym nie zdążył sfabrykować tyle cudo-

Czy Włochy podejmą operację wojenną w Afryce?

70 tysięcy członków milicji faszystowskiej gotowych do wyjazdu na front. — Komunikat rady faszystowskiej

Rzym, 17 lutego.

(PAT) Podczas ostatniego posiedzenia wielkiej rady faszystowskiej Mussolini zakomunikował, że zgórą 70.000 członków milicji faszystowskiej ze wszystkich prowincji włoskich zażądało od 1 lutego i w dniach następnych, aby przydzielono ich do oddziałów, przeznaczonych do Afryki Wschodniej. W tym samym czasie napłynęło tysiące zgłoszeń od b. kombatantów i obywateli do ministerstwa wojny. Wielka rada faszystowska powitała z wielkim zadowoleniem doniesienie, świadczące o stanie ducha dawnych i nowych pokoleń włoskich. W sprawie sytuacji politycznej, które utrwały na nowych przyjaznych podstawach stosunki z Francją, zaaprobowała z entuzjazmem ostatnie zarządzenie wojskowe, mające na celu wzmocnienie rękoma bezpieczeństwa i pokoju w koloniach włoskich wschodniej Afryki, które to zarządzenia okaza-

się w przyszłości potrzebne dla ochrony interesów włoskich i dla spokoju ludności tubylczej. Wielka rada faszystowska — głosi dalej komunikat — przyjmuje do wiadomości z głębokim zadowoleniem fakt, że w klimacie politycznym i moralnym stworzonym od lat 13-u przez ustrój faszystowski operacje powołania kontyngentów rocznika 1911 odbyły się w całkowitym porządku i najzupełniej prawidłowo przy zgodzie i coraz bardziej świadomej dyscyplinie narodu włoskiego.

Wielka rada faszystowska śle swe meskie i koleżeńskie pozdrowienia oddziałom, które wyruszyły i tym, które wyruszą i czyni wiadomym narodowi, że przedsięwzięte zostaną wszelkie środki, aby całokształt sił zbrojnych zachował a nawet wzmocnił swą moc tak, aby stawić mógł czoło każdej możliwości.

Rzym, 17 lutego.

(PAT) Ogłoszony dziś komunikat o

Kontrola fabrykacji broni w Szwecji z dniem 1 lipca r. b.

Sztokholm, 17 lutego

Rząd szwedzki złożył w parlamencie projekt ustawy, przewidującej, począwszy z dniem 1 lipca br., ustanowienie kontroli rządowej nad produkcją materiałów wojennych w Szwecji.

Kontrolę tę będzie wykonywać minister handlu. Po tej dacie produkcja materiałów wojennych w Szwecji odby-

wać się będzie mogła tylko na podstawie specjalnej licencji rządowej.

Projekt ustawy zawiera szereg postanowień, mających na celu ograniczenie wszelkich wpływów zagranicznych w wojennym przemyśle szwedzkim. Pośrodku i agencji w handlu materiałami wojennymi będą musieli również uzyskać specjalne pozwolenie rządu.

uchwałach wielkiej rady faszystowskiej wywołał tu wielkie wrażenie. W sferach dyplomatycznych i prasowych utrzymują, że komunikat ten może mieć wpływ zarówno na sytuację wewnątrz, jak i zagraniczną Włoch. Należy jednak pamiętać, że przedewszystkiem komunikat obliczony jest przede wszystkim na konsolidację opinii włoskiej i wzmocnienie na duchu społeczeństwa, które dowiedziało się z komunikatu o masowych zgłoszeniach do wojska. Z treści komunikatu wynika, że są to zgłoszenia dobrowolne.

Nazewnątrz, celem komunikatu jest zapewne wywarcie wpływu na sytuację w Afryce, która stoi dzisiaj w oczekiwaniu na nowe liczące transporty i składowe, jakie wysłane zostaną do Afryki. Słowa komunikatu, mówiące o przedsięwzięciu wszelkich środków, aby re zapewnią, że włoskie siły zbrojne będą zdolne stawić czoło każdej sytuacji, komentowane są tu jako wyrażenie strogą oraz zapowiedź nawet akcji wojennej gdyby wymagały tego okoliczności.

Na uwagę zasługuje również treść komunikatu, że powoływanie pod kontyngentów rocznika 1911 odbywa się za zgodą i w poczuciu stale wzrastającego i świadomej dyscypliny narodu włoskiego. Całokształt komunikatu, niezależnie od swej istotnej wartości politycznej, ceniący jest ponadto jako doniosły instrument propagandowy, mający wywarzyć na społeczeństwie z rądem w walce, które naogół oceniane są jako ważne.

że twarz jej mówi zupełnie co innego. Przypadkowo w ręce dostała się recepta na nadzwyczajny płyn, przywracający młodość. Receptę tę otrzymałem, w dowód wdzięczności, od indyjskiego fakira, który był nadwornym doradcą najukochańszej żony maharadży Haldabara. Fakir ten posiadał tajemnicze wyroby cudownej wody, która wraca młodość. W skład tego cudownego płynu wchodzi wszystkie tajemnice Wschodu, ekstrakt korzeni lotosu i wyciąg z płatków orchidei. Ten cudowny eliksir, przywraca świeżość wędnącej skórze, usuwa radykalnie piegę, plamy i wagi, nadaje cerze uroczy połysk młodości.

Flaszeczka cudotwórczego eliksiru kosztuje pół dolara... —

Następnego dnia, punktualnie o godzinie dziewiątej rano, zjawił się u Boba jego przyjaciel.

— Weźmiesz ten tekst i przepiszesz go czterysta razy. Możesz skorzystać z powielacza kelnera z baru „Hands up”, który co go chętnie pożyczę.

Czterysta egzemplarzy listów zostało odbitych na powielaczu, a Bob osobiście wypisywał koperty, dostarczone mu tajemniczym sposobem przez Toma.

Gdy wieczorem przyszedł do mieszkania Boba, jego współnik i przyjaciel, stos listów leżał gotów do ekspedycji.

— Mogę zrozumieć wszystko. Zaczynam nawet wierzyć w to, że twoja woda istotnie przywraca młodość. — powiedział przyjaciel, — ale w żaden sposób nie mogę zrozumieć, jak ty wysłesz czterysta listów bez pieniędzy... — Nie pytaj tak wiele, ale przyjdź tu jutro o godzinie dziewiątej... —

Punktualnie o oznaczonej godzinie Dan zjawił się u Boba.

Obydwaj siedzieli w milczeniu, gdy nagle zapukano do drzwi wejściowych.

Bob zerwał się z miejsca i otworzył drzwi. Do pokoju wszedł listonosz, niosąc czterysta listów Boba, przewieszonych rzemykiem.

— To wszystko dla pana. — powiedział listonosz. — Ale będzie pan musiał zapłacić karę, albowiem listy są niecenzurowane.

— Nieofrankowane?... — krzyknął Bob. — i ja je mam wykupić?... —

A gdy listonosz wyszedł, Bob zerwał się i spojrzał z triumfem na swego przyjaciela.

— No nareszcie, nasz interes zaczął się rozwijać... —

Gdy pokilku dniach Dan zjawił się u Boba, na stoliku leżało kilka rozpakowanych listów z zamówieniami i listami za cud... aż piętnaście dolarów w gotówce.

Trzydzieści obstalunków czekało na wysyłkę. A popołudniowa poczta przyniosła nową serię listów, w tem jedno zamówienie zagraniczne z walutą i obstalunkiem na 5 flaszek cudotwórczego eliksiru.

Dan zwrócił się do swego przyjaciela:

— Ty masz talent... — powiedział patrząc na niego z zachwytem.

— Bobie, twoja idea z tym eliksirem, była godna geniusza, ale ty zdradziłeś mi tajemnicę, w jaki sposób wysłać tyle listów, nie zapłaciwszy nic za porto?

Bob bez słowa wręczył przyjacielowi kopertę listu reklamowego.

Na przedniej stronie koperty widniało starannie wypisane nazwisko i adres Boba, zaś adres nadawcy był na kopercie inny. Adresat odmówił przyjęcia, wobec czego list wrócił do nadawcy... To przecie takie proste... —

Thum. 1935

Na pokazy...
ZB
Czy s...



zający sezo...
— gdy...
kolekcy...
generał...
modzie...
Mamy k...
wienna t...
różnemi...
tego kraw...
nych do...
trudno...
czy wio...
fourreau...
możliwie...
suknia b...
szereka...
Przypuszc...
zwycięz...
wzrostkiem...
elegan...
wająca lin...
nadawkę...
niezwykle...
wielki dom...
z cz...
ym niezliczo...
niemiast...
Niemniej...
w swej k...
nia naszyta

Lucien Le...

Lucien Le...
i tytułu. Do...
należy st...
zawieszana...
kolekcy...
niezliczo...
pamiętnik...
niezliczo...
Maggy R...



ZBLIŻA SIĘ SEZON WIOSENNY

Czy suknie będą wąskie, czy też szeroka? — Żaboty i kamizelki będą nadal noszone. — Duże zmiany w bieliźnie nocnej

Na pokazy mód wiosennych pono je-
tazce zawczasie. A mimo to w Paryżu
corazkro drukowane są nowe żurna-
le, wielkie magazyny mód przygotowują
wiosenne kreacje i panie zaczynają się
zastanawiać na tem, co wybrać na nad-



simum szerokości i to dokoła. Suknie
jej, robione z cienkich jedwabów lub z
tafty, uznane zostały za szczyt wy-
kwintu i elegancji.

Jeżeli mowa o sukni wąskiej, to ce-
luje w nich przedewszystkiem Patou.
Trzeba wymienić jego model z czarnego
mousseline de soie. Szeroka draperja,
spadająca z ramion, związana jest w ty-
le na dużą kokardę. Od czarnego mater-
jału przesłonicznie odbija pasek, skreślony
z aksamitu, w dwóch kolorach: mocno-
niebieskim i liljowo-czerwonym, jak
kwiat fuksji. Wąska spódnica przechodzi
w nieduży tren.

Przejdźmy skolei do rękawów, linii
ramion i wycięcia sukien. Wycięcia są
nieco głębsze. Bardzo modnym jest wy-
cięcie w kwadrat, otoczone falbanką
albo ruzską. Estetyczne są pelerynki,
spadające lekko z ramion, którym prze-
powiadają duże powodzenie z nadej-
ściem wiosny. Wycięcie w stylu Drugie-
go Cesarstwa coraz więcej zwolenni-
czek i już tej chwili cieszy się ogrom-
nem powodzeniem. Nic zresztą dziwnego.
Odkrywa bowiem śnieżno — białe rami-
ona i podnosi harmonijnie urodę ko-
biety.

Czy rękawy będą szerokie? W tej
chwili najczęściej widzi się rękawy
„gigot”, bardzo szerokie u góry, a zwię-
żone przy ręce. W zastosowaniu do
okryć rękawy takie są dobre, przy su-
kniach natomiast nieco kłopotliwe. Słyn-
ny Goupy stosuje metodę wąskich ręk-
awów przy szerokiej spódnicy i ręk-
awów bufiastych przy wąskiej. Efek-
towny jest jego model z czarnej lamy w
złote kwiaty. Spódnica, niezbyt długa,



bardzo wąska, po bokach dość wysoko
rozcięta. Rękawy do łokcia bardzo sze-
rokie, stanik gładki, wysoko podchodzą-
cy pod szyję.

Co do kostjumów wiosennych, to
utrzymuje się nadal moda przybierania
ich astrachanem w kolorze materiału.
Bardzo noszone są wszelkiego rodzaju
żaboty i kamizelki. Wiosenny charakter
ma kostjum z czarnej wełny, z dużym
plastronem z białej piki. Nowością są
żaboty i paski z bardzo miękkiej skóry
kolorowej.

O płaszczach też jeszcze niewiele
można powiedzieć. Czy okrycia trzech
czwartych długości będą dalej noszone,
czy też ustąpią pierwszeństwo najroz-
maitszym pelerynkom, przybierającym
z przodu formę kamizelek czy też skrzy-
żowanym, jak chusteczki lub też miękko
opadającym z ramion — jeszcze nie zo-
stało zdecydowane. Zdaje się, że pierw-
sze służyć będą jako ubranie sportowe,
drugie — na spacer wiosenne. Zresztą,
zawsze należy wybrać przedewszystkiem
to, co odpowiada naszej sylwetce.

Jeszcze parę słów o kapeluszach. W
tej chwili bardzo noszone są w Paryżu

kapelusze o wysokich, cylindrowych gło-
wach, z odwinięciem z przodu rondem.
Znawcy utrzymują, że niema piękności,



któreby taki fason nie zespecif. Ale
pocieszymy się, że w dziedzinie kapelu-
szy będziemy mieli taką wielką rozma-
tość, że dla każdej z pań znajdzie się
coś odpowiedniego...

Są kapelusze, zakrywające pół głowy
i zsunięte na tył głowy, toczki drapo-
wane bardzo fantazyjnie, nawet budki,
związane pod brodą na kokardki. Wios-
ną zobaczymy zapewne wiele jasnych
kapeluszy filcowych, jasno — popielatych
beige, a nawet różowych.

Panie zawsze miały słabość do pięk-
nej bielizny, a chociaż do niedawna
„druga skóra” nasza była traktowana
dość po macoszemu, obecnie znów stała
się faworytem i dlatego należy o niej
kilka słów powiedzieć.

Powrót do mody par excellence ko-
biecej przejawia się i w bieliźnie. Wszy-
tko, co już kiedyś było: inkrustacje z
koronek, wolanty, marszczenia w wody
falbanki, kokardy — budzi „das ewig
weibliche” i właściwie żadna z pań nie
miałaby nic przeciwko tak pięknej mo-
dzie, gdyby... nie była ona tak kosztow-
na.

Bo przecież każda z nas doskonale
rozumie, że to, co się obecnie nazywa
nocną koszulą, jest w rzeczywistości ro-
dzajem tualety balowej, w której się pra-
wie nikomu nie można pokazać. Maż,
czasem doktor, to zbyt mała satysfak-
cja. To też bieliżniarki wytwornej bie-
lizny czynią obecnie wszystko, by ko-
szulki tak zmodyfikować, aby satysfak-
cja była pełna, najpełniejsza. Wyrafino-
wanie kroju, zestawienie koronek, klini-
ków, cięć, karczków, rękawów — wszy-
stko to jest niezwykle i zachwycające.



Są panie, które wolą zrezygnować z no-
wej sukni na korzyść prawdziwie wyk-
wintnego dessous.

Powszechnie używana seryjna bieliz

na trykotowa posiada wprawdzie wiele
praktycznych zalet, jeśli chodzi o spor-
ty, podróże, turystykę, nie jest jednak w
stanie zastąpić płynnej linii jedwabnej
sliskiej bielizny. Podobnie jak w suk-
niach modne są w bieliźnie połączenia
matowych materiałów z lśniącymi, oraz
dwojakie odcienie jednego koloru. Trze-
ba bowiem wiedzieć, że jeszcze ciągle
bielizna, szczególnie jedwabna, rzadko
jest biała. Subtelne tony różowe, błę-
kitne, lila — rose i ivoire zawsze paste-
lowe, mają pierwszeństwo.

Pyjama nocna jest w niełasce. Na
banię jej wpłynęła podobno ta okoli-
czność, że w wyprawie księżnej Kentu
nie było ani jednej pyjamy. Dobrze przy-
najmniej, że skrupiło się tylko na pyja-
mie. Inna rzecz, że ostatnie fantazje mo-
gły istotnie pyjamę obrzydzić. Na jej ob-
ronę wszakże powiedzieć można, że py-
jama skrojona ściśle według męskiej
linii, t. zn. jaknajprostszą w linii, spokoj-
ną w kolorze, z rozsądnego materiału,
jak mięsista flanela lub niegniotący się



jedwab, bez cienia efekciarstwa, jest nie
oceniona w wagonie sypialnym, lub przy
podróżach wogóle.

Obok lekkich, zwiewnych różowo-
błękitnych obłoczków, których świeżość
jest całym urokiem, a przeznaczeniem
intymna atmosfera pokoju sypialnego,
praktyczna pyjama powinna znajdować
się w garderobie najbardziej nawet
„niewieścialej” niewiasty.

Irene.



**Zdrowie
dziecka
w rękach matki**

W zimie szczególnie organizm dziecka
wymaga wzmocnienia i uodpornienia,
gdyż w tej porze roku, nawet lekkie
przeziębienie spowodować może nie-
bezpieczne dla zdrowia komplikacje.
Emulsja Tranowa f. Scotta zawiera ob-
fitujący w witaminy A i D tran leczniczy,
oraz hipofosfity wapnia i sodu. Dzięki
temu wzmacnia ona wydatnie orga-
nizm dziecka, pobudza apetyt, wzmacnia
wzrost i powoduje przybieranie na wa-
dze Dzieci chętnie przyjmują Emulsję



SCOTT
& BOWNE S. A.
WARSZAWA

Cena od Zł. 2.-



Lucien Lelong robi istne cuda z taf-
ty i liliu. Do najładniejszych jego kolek-
cji należy suknie, z mieniącej się tafty,
zarysowana w niezliczoną ilość drobnych
faldeczek, rozchodzących się u dołu w
kształcie parasola. Podobny kształt ma
pelerynka, uzupełniająca tę tualete. Na
szyciu dodano karczki wąski i gładki.
Maggy Ruff jest zwolenniczką mak-



WALNE ZEBRANIE PZPN-U

Obrady niedzielne.—Karencja i autonomia sędziowska utrzymane. — Podgórze weźmie udział w puli finałowej rozgrywek o mistrzostwo Polski

Katowice, 17 lutego. Obrady PZPN-u wznowione zostały w niedzielę o godz. 10.30 pod przewodnictwem prezesa Konopki. Zebrani przystąpili do rozpatrzenia wniosków. W sprawie słynnego protestu koszulkowego postanowiono na wniosek Zarządu PZPN-u, że gospodarz meczu zobowiązany jest zmienić koszulki. Następnie postanowiono, że każdy zawodnik winien znajdować się w posiadaniu legitymacji tożsamości. Skolei uchwalono preliminarz budżetowy. — Przeciwno uchwaleniu preliminarza głosował jedynie Lwów.

Dłuższą dyskusję wywołała sprawa przyłączenia Stryja do okręgu stanisławowskiego. Mimo sprzeciwu delegata Lwowa wniosek ten został uchwalony. W sprawie poruszonej w sobotę przez red. Stattera a dotyczącej uzdrowienia stosunków w piłkarstwie polskim, postanowiono zobowiązać przyszłe władze do zwrócenia się z apelem do klubów, by uświadamiały zawodników o celach sportowca-piłkarza. Kluby winny wyrugować ze swych szeregów jednostki nieetyczne i zwrócić większą uwagę na stronę wychowawczą swych członków.

Następnie t. zw. „komisja staterowska” przedłożyła opracowane wnioski, które uchwalone zostały jednogłośnie. Najważniejszy z tych wniosków dotyczy karencji graczy, która została utrzymana w brzmieniu uchwalonym na poprzednim walnym zebraniu.

W sprawie autonomii sędziowskiej zebranie uchwalilo, że autonomia zostaje utrzymana jednakże przy wyborach władz uwzględniona będzie kandydatura czwartego wiceprezesa, którym będzie prezes PKS-u. Wszelkie zatargi między sędziami i klubami mają w dalszym ciągu likwidować istniejące już komisje dyscyplinarne.

Wniosek Warszawy o zaprzysiężenie członków władz piłkarskich nie uzyskał większości. Wniosek Krakowa o dopuszczenie Podgórza do rozgrywek ligowych w r. 1935 z powodu słynnego protestu koszulkowego dotyczącego meczu LKS—Warszawianka został przez wnioskodawców poprawiony w ten sposób, że dopuszcza się drużynę Podgórza do puli finałowej rozgrywek o mistrzostwo piłkarskie Polski. Wniosek ten został uchwalony.

Niedziela na boiskach zagranicznych

Amsterdam, 17 lutego. Międzymiastowy mecz piłkarski Niemcy — Holandia rozegrany w niedzielę w Amsterdamie przyniósł zwycięstwo Niemcom w stosunku 3:2 (2:0). Gra była bardzo zacięta zwłaszcza w drugiej połowie gry. Bramki dla Niemców zdobyli: Kohlen, Kobierski i Huhman. Meczowi przyglądało się około 40 tysięcy widzów.

Rzym, 17 lutego.

W międzymiastowym meczu piłkarskim Włochy pokonały Francję 2:1 (2:1). Bramki dla zwycięzców zdobył Meazza. Meczowi przyglądało się 30 tysięcy widzów.

Paryż, 17 lutego.

Spotkanie piłkarskie Paryż—Praga zakończyło się zwycięstwem Paryża 1:0. W bramce francuzów znakomicie bronili były bramkarze austriackiej drużyny narodowej Hiden. (r).

Spotkanie piłkarskie Włochy B — Francja B zakończyło się zwycięstwem drużyny włoskiej w stosunku 2:1.

Następnie przystąpiono do wyborów władz. Lista władz uzgodniona przez Komisję Matkę przyjęta została przez zebranych en bloc. Przedstawia się ona następująco: prezes: gen. Bończa-Uzdowski, wiceprezisi: min. Jaroszyński, dr. Michałowicz, inż. Przeworski i kpt. Kuniczak, sekretarz: inż. Merliński, zastępca: kpt. Gawroński, skarbnik

mjr. Świątek, zastępca: Fitkowski, referent spraw zagranicznych: pik. Glabisz, zastępca: Mallow, kapitan związkowy Kałuża, kronikarz: mjr. Loth, referent wyszkolenia: inż. Tad. Kuchar. Wydział Gier: kierownik: Czesław Krug, członkowie: Schmidt, Krawczyk, Mosiński, dr. Lustgarten. Kierownik dyscypliny: Krasowski,

członkowie: Piechalski, mec. Hamburger, mjr. Kaciukiewicz i inż. Sosnowski. Komisja rewizyjna: dr. Matuszewski, kpt. Nikolski, mjr. Sneider. Zastępcy: Spitzberg i mgr. Rozecwał. Po wyborach władz zebranie zostało zamknięte. W poniedziałek delegaci okręgów zwiędzać będą Śląsk.

Piłat pokonany przez k. o.

Sensacje na meczu Warta—Cuiavia o mistrzostwo bokserskie Polski

Inowrocław, 17 lutego. (Telefon własny). Przedostatnie spotkanie bokserskie o drużynowe mistrzostwo Polski obfitowało w wiele niespodzianek zarówno przed jak i w czasie zawodów. Warta

już przed spotkaniem miała zapewnić zwycięstwo 16:0 (walcower), ponieważ Dudziak i Radomski z Cuiawii nie stawili się w oznaczonym terminie do wagi, a Zieliński wyznaczony przez Cuiawię do wagi półciężkiej miał 600 gra-

mów nadwagi. W towarzyskim spotkaniu uzyskała zwycięstwo Warta w stosunku 11:5. Sensację stanowi jednak porażka przez k. o., bohatera meczu Polska — Węgry Piłata w walce z Józkwakiem.

Stanisław Marusarz czwarty

w skokach na mistrzostwach FIS

W dniu wczorajszym odbył się na mistrzostwach FIS w Tatrzańskiej Łomnicy konkurs skoków otwartych, w których St. Marusarz odniósł wspaniały sukces zajmując, pomimo, niezwykle silnej konkurencji, czwarte miejsce i osiągając jeden z najdłuższych skoków. Broniek Czech znalazł się na 11-em miejscu. Zwyciężył w skokach otwartych

znakomity norweg Birger Ruud (nota 237,7 skoki 58 i 55,5 m.) przed R. Anderssonem (Norw.) 228,9 p. skoki 59,5 i 55,5 m.), A. Anderssonem (225,5 p. skoki 58,5 i 59 m.) i Stanisławem Marusarzem (225,2 p. skoki 59 i 57 m.), Bronisław Czech, który jak już podaliśmy był 11-ym, miał skoki 51 i 55 m.

Napadli na ciebie niespodziewanie... Jak się obronisz?

Jedyną i najlepszą obroną jest boks — sport i obrona prawdziwego mężczyzny. Naucz się boksu sam i bez nauczyciela przy pomocy „SAMOUCZKA BOKSU”
Cena 30 groszy

Do nabycia u wszystkich sprzedawców gazet

Sukcesy ping-pongistów węgierskich na mistrzostwach świata w Londynie

Londyn, 17 lutego. W finałowych spotkaniach turnieju ping-pongowego o mistrzostwo świata główną rolę jak było do przewidzenia odegrali ping-pongiści węgierscy dotychczasowi mistrzowie świata, którzy zagarnęli niemal wszystkie tytuły mistrzowskie. W finale gier pojedynczych panów Barna pokonał swego rodaka Szabo 17:21, 21:17, 19:21, 21:11, 21:19. W fi-

nale pan Katner pokonała Gall 12:21, 21:18, 21:11, 21:19. W grze podwójnej pań para Nemyansky—Sipos pokonała parę Kaestner—Smidt 21:11, 18:21, 21:11, 21:15. W grze podwójnej panów para Barna—Czabados pokonała parę Haydan—Libster 21:13, 21:16, 21:8. Również w grze mieszanej tytuł mistrza świata przypadł w udziale parze węgierskiej Sipos—Barna.

Zwycięstwo narciarzy polskich na zawodach w Dorna Vatra (Rumunja)

Czerniowce, 17 lutego W ub. sobotę i w niedzielę odbyły się w Rumunji w miejscowości Dorna Vatra międzynarodowe zawody narciarskie z udziałem zawodników polskich i rumuńskich.

W biegu drużynowym na 20 km. zwyciężyła drużyna polska w składzie Rajska, Westwalewski, Tajkow i Lankosz, w czasie 1 godz. 40 min. 10 sek. Bieg zjazdowy na 800 metrów zarówno drużynowo jak i indywidualnie wygrali również polacy. Pierwszy Tokarz 3 m. 8,5 sek., 2) Rajska 3 m. 17 s. 3) Tajkow 3 m. 20 sek., 4) Lankosz 3 m. 25 s.

Pierwszy zawodnik rumuński miał czas 3 min. 45 sek. Poza tem odbył się slalom drużynowy, w którym również zwyciężyła drużyna polska. Pierwszy Tokarz 2 min. 8 sek., 2) Rajska 2 m. 36,5 sek., 3) Uznański.

W niedzielę w Dorna Warta zakończono Międzynarodowe zawody narciarskie. Ostatnim punktem programu był konkurs skoków. Zwyciężyli narciarze polscy zajmując trzy pierwsze miejsca. 1) Rajska, 2) Lankosz Józef, 3) Tokarz. Po zawodach polacy odjechali spowrotem do Polski.

Nieoczekiwanie zakończyła się również walka Lewandowskiego z Majchrzyckim. Typowany na zwycięzcę Majchrzycki zdołał uzyskać zaledwie remisowy.

Przebieg spotkania towarzyskiego przedstawia się następująco: Wirski (W), startujący w wadze młodszej wygrywa wysoko na punkty z Lwowa.

Sobkowiak reprezentant Warty w wadze koguciej przeważa przez cały czas walki nad Rogowskim, wygrywając wysoko na punkty.

W wadze piórkowej Kajnara zastąpił młody zawodnik Warty Warkowski który przegrywa w trzeciej rundzie przez techniczne k. o. z Dudziakiem.

W wadze lekkiej Sipiński wygrywa w trzeciej rundzie przez k. o. z Mrozowskim.

W wadze półśredniej uzyskuje Ambroziak (W) dwa punkty walcowerem z powodu niestawienia się Radomskiego.

W wadze średniej po bardzo ciekawym przebiegu Majchrzycki uzyskuje wynik remisowy z Lewandowskim.

W wadze półciężkiej Szymura (W) górował znacznie nad reprezentantem Polski Zielińskim, wygrywając wysoko na punkty.

Sensacyjny przebieg ma walka w wadze ciężkiej między Józkwakiem i Piłatem. Józkwakiem wnosi do walki wiele serca i atakuje energicznie walcząc z ciego zbyt pewnie Piłata. Silny cios z prawej posyła Piłata na deski do ośmiu minut Piłat wstaje i otrzymuje powtórne udzielenie, po którym idzie znów na deski do dziewięciu. Ponieważ jest on zupełnie zamroczony i z trudem utrzymuje się na nogach sędzia przerywa walkę uznając zwycięzcą Józkwakiem.

Sędziował w ringu p. Pasturczak. Punktowali p.p.: Ślabicki i red. Wiener.

Hokeiści kanadyjscy remisują ze swoimi rodakami

W Paryżu rozegrany został mecz hokejowy mistrza hokejowego świata drużyny Winnipeg Monarchs z zespołem kanadyjczyków, zamieszkałych w Europie.

Spotkanie zakończyło się wynikiem remisowym 5:5.

Jeden sędzia na meczu Berlin—Warszawa

Warszawa, 17 lutego. Jak się dowiadujemy spotkania bokserskie Berlin—Warszawa, które rozpoczęły się w nadchodząca niedzielę w Warszawie prowadzone będą bez udziału jednego sędziego w ringu bez punktowych. Na sędziego wyznaczony został red. E. Wiener z Katowic.

Ofice
Por.
W ciągu se
zostały w
mistrzostwa szerm
rów i podofice
wych zawodów
W szpadzie
nie miejsce zaj
p. sk., odnosząc
Frankowskim (1
18 p. p. Skiern
51 p. s. k.) i po
W szabli II
nie miejsce zaj
p. Piotrków.
kim (37 p. p.
por. Kurowskim
Tytuł mistrza
zoboył por. O
Wojtaszewicz
W grupie p
szabli przedst
st. sierż. R
Częstoc
10 p. p. L
10 p. p. Skiern
28 p. sk.).
W szpadach
sz. Urbański
sz. Rudnicki
sz. Stojewski
Tytuł mistr
szewiaty st. s
szakiem i si
W klasie A
nie miejsce w szpa
18 p. p.)
k.) i po
udział w

Wła
oguracja
go

Z zapowie
w niedziel
Legia. Po
wzwiększo
wody pod wo
Wista odn
w. pokazują
nie ładna g
Bramki dla
natur (4). Lyk
Sędziował

Bokserzy
w

We Lwow
bokserskie m
krakowska W
misowym 7

Zawody na
stwo K

W Woroci
ziarskie. W
złzył Dawide
wzajem i J.M
kombinacji zw
widkiem i
ch otwart
w który wy
w rekord
W niedzie
skie Mistr
ca. Tytuł m
zagrode prz
autuszczyn
(kapane) u
i skoki z
m Sitarz p
skokach
winniej Jan
y Gut-Szczo
y skok i re
Lankosz — 5

Otwarcie

W niedzie
piłkarskie
mecz odby
nach atmosf
nym wodą
czas trwania
drużyny. Zw
ka 8:1 (4:0).



Oficerowie i podoficerowie na planszy

Por. Mytkowicz i sierż. Rudnicki mistrzami OK IV w szermierce

W ciągu soboty i niedzieli rozegrano w sali Ośrodka W. F. mistrzostwa szermiercze OK IV dla oficerów i podoficerów. Wyniki dwudniowych zawodów przedstawiają się następująco:

W szpadzie oficerskiej II klasy pierwsze miejsce zajął por. Ostankowicz z 31 p. sk., odnosząc 7 zwycięstw przed por. Frankowskim (4 pac), por. Duszyńskim (3 p. s. k.) i por. Lubińskim (26 pal.).

W szpadzie II klasy dla oficerów pierwsze miejsce zajął por. Wojtasiewicz (25 p. p. Piotrków) przed por. Domaszewiczem (37 p. p. Kutno), por. Lubińskim, por. Kurowskim i por. Ostankowiczem.

Tytuł mistrza OK IV w obu broniach zdobył por. Ostankowicz przed por. Wojtasiewiczem i por. Lubińskim.

W grupie podoficerskiej wyniki w szpadzie przedstawiają się następująco: 1) sierż. Rudnicki, 2) ogn. Ślaziak (10 p. p. Łowicz), 4) plut. Goździk (10 p. p. Skierniewice), 5) sierż. Urbański (28 p. sk.).

W szpadach pierwsze miejsce zajął sierż. Urbański przed ogn. Ślaziakiem, st. sierż. Rudnickim, kpt. Lelenkiewiczem i plut. Stojewskim.

Tytuł mistrza OK IV zdobył porażony sierż. Rudnicki przed ogn. Ślaziakiem i sierż. Urbańskim.

W klasie A-grupie oficerów pierwsze miejsce w szpadzie zdobył por. Adamowicz (18 p. p.) przed Mytkowiczem (28 p. k.) i por. Ostankowiczem, który zdobył udział w zawodach poza konkursem.

Tytuł mistrza OK IV zdobył porażony sierż. Rudnicki przed ogn. Ślaziakiem i sierż. Urbańskim.

W klasie A-grupie oficerów pierwsze miejsce w szpadzie zdobył por. Adamowicz (18 p. p.) przed Mytkowiczem (28 p. k.) i por. Ostankowiczem, który zdobył udział w zawodach poza konkursem.

Tytuł mistrza OK IV zdobył porażony sierż. Rudnicki przed ogn. Ślaziakiem i sierż. Urbańskim.

W klasie A-grupie oficerów pierwsze miejsce w szpadzie zdobył por. Adamowicz (18 p. p.) przed Mytkowiczem (28 p. k.) i por. Ostankowiczem, który zdobył udział w zawodach poza konkursem.

Tytuł mistrza OK IV zdobył porażony sierż. Rudnicki przed ogn. Ślaziakiem i sierż. Urbańskim.

W klasie A-grupie oficerów pierwsze miejsce w szpadzie zdobył por. Adamowicz (18 p. p.) przed Mytkowiczem (28 p. k.) i por. Ostankowiczem, który zdobył udział w zawodach poza konkursem.

Tytuł mistrza OK IV zdobył porażony sierż. Rudnicki przed ogn. Ślaziakiem i sierż. Urbańskim.

W klasie A-grupie oficerów pierwsze miejsce w szpadzie zdobył por. Adamowicz (18 p. p.) przed Mytkowiczem (28 p. k.) i por. Ostankowiczem, który zdobył udział w zawodach poza konkursem.

Tytuł mistrza OK IV zdobył porażony sierż. Rudnicki przed ogn. Ślaziakiem i sierż. Urbańskim.

W szabli pierwsze miejsce zdobył por. Mytkowicz przed por. Adamowiczem. Por. Ostankowski stał również poza konkursem, zajmując trzecie miejsce.

Tytuł mistrza OK IV w obu broniach zdobył por. Mytkowicz przed por. Adamowiczem i por. Ostankowiczem (poza konkursem).

Zaznaczyć należy, że w turnieju zabrakło jednego z najpoważniejszych kandydatów do tytułu mistrza por. Spiechowicza z 28 p. s. k., który nie wziął udziału w zawodach z powodu choroby.

Kierownictwo zawodów spoczywało w rękach pułk. Dudzińskiego, mjr-ra Gębali i kapitana Raczkowskiego. Funkcję sędziego głównego sprawował mjr. Marszałek.

Niepowodzenia łyżwiarzy polskich na mistrzostwach świata w Budapeszcie

Budapeszt, 17 lutego.

W niedzielę ogłoszona została ostateczna klasyfikacja mistrzostw łyżwiarzy świata, które zakończone zostały już częściowo w sobotę, w którym to dniu odbyły się popisy jazdy dowolnej dla pań i panów oraz jazda parami. Jak było do przewidzenia reprezentanci Polski nie popisali się zbyt dobrze, zajmując dalsze miejsca.

W jeździe panów pierwsze miejsce zajął bezkonkurencyjny Karol Schäffer przed Tertakiem (Węgry). W jeździe pań pierwsze miejsce zajęła Hulthen (Szwecja).

W konkurencji junjorów zwyciężył młody węgier Herber. Mistrz Polski Grobert znalazł się na czwartym miejscu.

W konkurencji junjerek zwycięstwo odniosła Hedia Stenuf. Polka Scheibertówna zajęła ostatnie miejsce.

W jeździe parami triumfowała para Rottert — Szollas. Para polska Bilorówna — Kowalski znalazła się na piątym miejscu, a Chachlewska — Teuer na ósmym miejscu.

Zatarg o ring bokserski

Siła obraża się na Zarząd ŁOZB

Sekcja pięściarska „Siły” powstała dopiero przed niedawnym czasem po likwidacji niefortunnej sekcji w Union Touringu prowadzi już od pewnego czasu wojnę podjazdową z zarządem Ł. O. Z. B.

Przed kilku dniami ukazały się na łamach niektórych pism łódzkich jednorzmiące artykuły atakujące zarząd związku okręgowego za rzekome działania na szkodę pięściarstwa łódzkiego.

Szkodliwa ta działalność miała się w pierwszym rzędzie objawić w dyskwalifikacji na pewien okres ringu „Siły” i zarządzeniu przeprowadzenia pewnych ulepszeń technicznych. „Siła” poczuła się zarządzaniami temi pokrzywdzona i występuje obecnie z zarzutami przeciwko związkowi, aczkolwiek najodpowiedniejszą drogą byłoby przeciw wystąpienie na najbliższym walnym zebraniu, bądź też odwołanie się od niesłusznego zdaniem klubu decyzji do zarządu PZB.

Kierownicy „Siły” woleli jednak zrezygnować z tej przysługującej im statutowo drogi i zaatakowali władze związku na łamach pism, chcąc w ten sposób narobić zupełnie niepotrzebnego alarmu.

W świetle ustalonych przez nas niezbitych faktów podłoże zatargu tego przedstawia się następująco: Wydział sportowy ŁOZB po przeprowadzeniu inspekcji lokalu Siły stwierdził, że ring tego klubu nie odpowiada wymogom statutowym i nakazał przeprowadzenie pewnych poprawek jak też przeniesienie go ze sceny na środek sali. Jednocześnie wydział nakazał ustawienie drugiego piecyka i odpowiednią przeróbkę szatni, której warunki higieniczne pozostawały bardzo wiele do życzenia.

Po wykonaniu przez Siłę wszystkich tych zaleceń, zarząd ŁOZB zezwolił już klubowi na organizowanie zawodów. Warto też nadmienić, że sam lokal Siły nie był nigdy przez związek zdyskwalifikowany.

W finale spotkają się następujące 4 zespoły: Streatham, Francais Volants, Wembley Lions i Faucons.

Tokio. Mistrzostwa akademickie Japoni w jeździe szybkiej na lodzie dały następujące wyniki: 500 m. — Ishihara 45 sek.; 1500 m. — Cho 2:39.1 sek.; 5000 m. — Seituku 9:11.8 sek.; 10.000 m. — Kin 18:46.3 sek.

Japonia wysłała na zimowe igrzyska olimpijskie 1936 r. do Garmisch - Partenkirchen sześciu łyżwiarzy do jazdy szybkiej i 2 do figurowej.

Nowy Jork. Sekretarz amerykańskiego zw. lekkoatletycznego, Ferris, opublikował wykaz najlepszych amerykańskich lekkoatletów za rok ubiegły. W wykazie tym czołowe miejsce zajmuje murzyn Ralph Metcalfe, który miał najlepsze wyniki na krótkich dystansach: 80, 100 i 200 mtr.

Rozmaitości sportowe

Wiedeń. Znany wiedeński napastnik, Wolf Friese, zaangażowany został na trenera piłkarskiego na Malcie.

Budapeszt. W dniach 23 i 24 bm. odbędzie się posiedzenie Komitetu Pucharu Europy Środkowej. Zebrani rozważą wniosek węgierski o dopuszczenie do udziału w turnieju o puchar Szwajcarii.

Bruksela. W Brukseli drużyna hokejowa Winnipeg Monarchs pokonała team Paryża 8:3. W przeddzień kanadyjczyści pokonali zespół Canadiens Wanderers 9:7.

Berlin. Reprezentacja bokserka Węgier, które uległa niedawno reprezentacji Polski w Poznaniu, walczyła w Erfurcie przeciwko reprezentacji miasta. Mecz skończył się wynikiem remisowym 8:8.

Londyn. Odbył się tu ostatni eliminacyjny mecz hokejowy o puchar Europy pomiędzy Streatham — Stade Fran-

cais. Wygrała drużyna angielska 5:1.

W finale spotkają się następujące 4 zespoły: Streatham, Francais Volants, Wembley Lions i Faucons.

Tokio. Mistrzostwa akademickie Japoni w jeździe szybkiej na lodzie dały następujące wyniki: 500 m. — Ishihara 45 sek.; 1500 m. — Cho 2:39.1 sek.; 5000 m. — Seituku 9:11.8 sek.; 10.000 m. — Kin 18:46.3 sek.

Japonia wysłała na zimowe igrzyska olimpijskie 1936 r. do Garmisch - Partenkirchen sześciu łyżwiarzy do jazdy szybkiej i 2 do figurowej.

Nowy Jork. Sekretarz amerykańskiego zw. lekkoatletycznego, Ferris, opublikował wykaz najlepszych amerykańskich lekkoatletów za rok ubiegły. W wykazie tym czołowe miejsce zajmuje murzyn Ralph Metcalfe, który miał najlepsze wyniki na krótkich dystansach: 80, 100 i 200 mtr.

Taylor przyjeżdża do Polski Na 22 b. m. przyjeżdża do Katowic na występy na sztucznym lodowisku najlepszy akrobata na lodzie, słynny mistrz zawodowy Taylor (Anglia), który przez kilka lat był największą atrakcją lodowisk szwajcarskich.

Obok niego popisować się będzie kilku łyżwiarzy zagranicznych, a m. in. najlepszy łyżwiarz angielski w jeździe figurowej — Sharpe.

Czy amatorzy mogą grać do filmów Związek tenisowy Afryki Południowej zdecydował jednogłośnie poprzeć wniosek Czechosłowacji, pozwalający amatorom - tenisistom nagrywanie filmów.

Wniosek ten znalazł również poparcie Anglii, przeciwstawiają mu się jednak energicznie Stany Zjednoczone.

Mecz IKP — Warta zweryfikowany 7:7

Zarząd Polskiego Związku Bokserskiego zajmował się na ostatnim swym posiedzeniu sprawą wycofania się łódzkiego IKP z mistrzostw drużynowych Polski. Zarząd związku postanowił ukarać IKP grzywną porządku w kwocie 100 zł. zastrzegając sobie jednak jednocześnie ewentualność rozpatrzenia rozstrzygnięcia klubów Warta i Makkabi w sprawie ich wpłynięcia do zarządu PZB.

Jednocześnie zarząd PZB zweryfikował mecz Warta — IKP rozegrany w Łodzi, a zakończony zwycięstwem klubu łódzkiego w stosunku 9:7. Mecz ten zweryfikowany został na 7:7, gdyż PZB uznał przerwana walkę Taborka z Aniołą za nieistniejącą.

Kalbarczyk bije rekord Polski na 5 klm.

W mistrzostwach łyżwiarzy świata w jeździe szybkiej w Oslo Kalbarczyk w biegu na 500 m. zajął 10-te miejsce, zaś w biegu na 5 klm. zajął 8-me miejsce w czasie nowego rekordu Polski — 8.59,2.

W biegu na 500 m. zwyciężył Haraldsen (Norw.) 43,6 przed Engenstangenem (Norw.) 43,7, 3) Staksrudem (Norw.) — 43,9 s. i Thunbergiem (Finl.) 44,3 s.

Bieg 5 klm. wygrał Staksrud 8:30 przed Ballangrudem (Norw.) 8.34,6 i Mathisenem (Norw.) 8:40. (r).

Koszykarze polscy rewanżują się w Tallinie

Tallin, 17 lutego.

Koszykarze polscy rozegrali w niedzielę w Tallinie rewanżowe spotkanie pod nazwą Warszawa — Tallin, wygrywając 35:31 (19:4).

YMCA krakowska w finale turnieju o puchar PZGS-u

W Krakowie odbyły się w niedzielę spotkania w siatkówkę pań o puchar zimowy PZGS-u. Zwycięstwo odniosła drużyna YMCA, kwalifikując się do rozgrywek finałowych o puchar PZGS-u.

Zwycięstwo hokeistów Pogoni lwowskiej

W meczu hokejowym we Lwowie Pogoń pokonała drużynę „Kresy” z Tarnopola w stosunku 3:0.

Awantura na meczu bokserkim w Lublinie

W Lublinie odbył się mecz bokserki między Policjantami Klubem Sportowym a Strzelcem, zakończony wynikiem remisowym 7:7. Mecz zakłócony był przykrym incydentem, gdyż jeden z zawodników Strzelca, Wójcicki, znieważał czynnie sekretarza Policyjnego Klubu Sportowego, dawnego członka Strzelca Urbana. Zajście dopiero po upływie pół godziny zlikwidowano i mecz dokonczono.

W Wilnie rozegrany został międzymiastowy mecz bokserki Wilno — Białystok o puchar redakcji „Expressu Ilustrowanego” zakończony zwycięstwem reprezentacji Wilna w stosunku 10:4.

Odwołane imprezy sportowe w Łodzi

Pod względem imprez sportowych dzień wczorajszy w Łodzi był wyjątkowo „chudy”, gdyż zostały odwołane ze względu na odwilż nietylko wszystkie imprezy „zimowe”, jak mecz hokejowy repr. Łodzi — Cracovia, międzyszkolny turniej hokejowy, wycieczka narciarska do Tuszyńska i t. d., lecz nie doszedł również do skutku zapowiedziany mecz bokserki IKP — Białoboczek, który został w ostatniej chwili odwołany wskutek trudności natury technicznej.

Nowy rekord światowy Stucka

Na autostradzie florenckiej Hans von Stuck poprawił rekord światowy szybkości samochodowej na maszynie Autounion 5000 cm. Dawny rekord na milę lance należał do Caracoli. Stuck na tym dystansie uzyskał czas 8.09 s., co odpowiada średniej szybkości 320,267 klm. W przetłumaczeniu na kilometr lance otrzymamy szybkość 324.741 klm.

Wisła — Legja 9:0 (2:0)

Inauguracja sezonu piłkarskiego w Krakowie

Kraków, 17 lutego.

Z zapowiedzi kilku spotkań odbyło się w niedzielę tylko jedno między Wisłą i Legją. Pozostałe zostały odwołane z powodu odwilży.

Wisła odniosła zasłużone zwycięstwo, pokazując jak na początek sezonu ładną grę.

Bramki dla zwycięzców zdobyli — Galar (4), Łyko (2), Kopeć i Pazurek. Sędziował p. Skowroński.

Bokserzy Wisły krakowskiej we Lwowie

We Lwowie odbyło się spotkanie bokserkie między miejscową Lechią a krakowską Wisłą, zakończone wynikiem remisowym 7:7.

Zawody narciarskie o mistrzostwo Karpat Wschodnich

W Worochcie odbyły się zawody narciarskie. W biegu na 15 klm. zwyciężył Dawidek przed Sitarzem, Zubkiem i J. Marusarzem. W skokach do kombinacji zwyciężył J. Marusarz przed Sitarzem, natomiast w skokach otwartych zwyciężył Gut-Szczerba, który wynikiem 56,5 m. ustanowił nowy rekord skoczni.

W niedzielę zakończyły się tu Narciarskie Mistrzostwa Karpat Wschodnich. Tytuł mistrza Karpat Wschodnich zdobył Jan Marusarz (skoki 45 i 43 mtr. drugi był Dastar, pkt. 437 (skoki 39 i 38,5 m.).

W skokach otwartych pierwszym był Jan Marusarz (54 i 55,5 m.), drugim Gut-Szczerba, 3) Lankosz. Najdłuższy skok i rekord skoczni ustanowił St. Lankosz — 57 m.

Otwarcie sezonu piłkarskiego w Poznaniu

W niedzielę nastąpiło otwarcie sezonu piłkarskiego meczem Warta—H.C.P. Mecz odbywał się w fatalnych warunkach atmosferycznych, na dosłownie zamrożonej wodzie boisku. Z tego względu czas trwania zawodów skrócono do 1 godziny. Zwyciężyła Warta w stosunku 3:1 (4:0).

Ważny mecz w Katowicach

Ważny mecz w Katowicach odbędzie się w niedzielę, 17 lutego, w ramach sezonu. Mecz ten będzie systemem wyznaczony.

Min. Rajchman przybył wczoraj do Londynu

Londyn, 17 lutego
Dzisiaj popołudniu przybył do Londynu minister przemysłu i handlu H. Floyar - Reichman, celem zwiedzenia rozpoczynających się jutro targów...

Nasz reporter zanotował...

W podwórzu domu przy Al. Kościuszki 29 została napadnięta i pobita przez nieznanego mężczyznę Antonina Henczel, odnosząc ogólne płużenia głowy.

Poszkodowanej udzielono pomocy pogotowie ratunkowe. Sprawców napaści poszukuje policja.

Na ul. Katnej 37 upadł lokator tegoż domu 48-letni Władysław Twórny i wskutek upadku doznał złamania nogi. Lekarz pogotowia po opatrzeniu przewiózł ранego do szpitala św. Józefa.

Na ul. 11 Listopada 14 wskutek upadku lokator Chil Wolf Landau doznał złamania nogi. Przybyły lekarz pogotowia opatrzył ранego i przewiózł do lecznicy.

Na ul. Źródłowej 3 w czasie wynikłej bójki pobity został tępem narzędziem lokator Jan Anteckci doznając ogólnych obrażeń głowy i twarzy. Rannemu udzielił pomocy lekarz pogotowia.

Dodatkowa komisja poborowa

W dniu 28 bm. w lokalu biura wojskopolicyjnego zarządu miasta Łodzi przy ulicy Piotrkowskiej 165 urzędować będzie dodatkowa komisja poborowa dla PKU Łódź-Miasto II, na którą winni się stawić poborowi rocznika 1913 i roczników starszych, nie posiadający jeszcze uregulowanego stosunku do służby wojskowej...

W związku z tem zainteresowani poborowi winni przygotować potrzebne do przedstawienia na komisji dokumenty a mianowicie dowód osobisty, lub zaświadczenie tożsamości z fotografią, kartę odroczenia służby wojskowej (o ile poborowy korzysta z odroczenia) oraz świadectwo zawodowe i świadectwo szkolne.

Ograniczeń dla cudzoziemców w Czechach domaga się stronnictwo agrarne

Praga, 17 lutego
Wydział wykonawczy stronnictwa agrarnego postanowił domagać się przedłożenia parlamentowi w najkrótszym czasie projektu ustawy, któraby ograniczała możliwości pracy cudzoziemców. Poza tem domaga się stronnictwo ustawy o ewidencji cudzoziemców, specjalnego opodatkowania przedsiębiorstw zatrudniających cudzoziemców, z którego dochód byłby użyty na zasiłki dla bezrobotnych.

Hitlerowcy gdańscy chcieli aresztować duchownych katolickich

Gdańsk, 17 lutego
Centrowa „Danziger Volkszeitung“ zapytuje — w związku z ostatnim przemówieniem przywódcy okręgowego stronnictwa narodowo - socjalistycznego w Gdańsku Forstera — czy prawdą jest, iż zażądał on swego czasu od b. prezydenta senatu dr. Rauschinga aresztowania kilku duchownych katolickich diecezji gdańskiej. Organ centrowy twierdzi, że prezydent senatu Rausching zawiadomił o tem żądaniu frakcję narodowo - socjalistyczną przed swą dymisją.

Gen. Carmona — prezydentem Portugalii obrany wczoraj poraz drugi

Lizbona, 17 lutego
Gen. Carmona dotychczasowy prezydent republiki portugalskiej został powtórnie obrany prezydentem. Głosowanie zarówno w stolicy, jak i na prowincji odbyło się w całkowitym porządku. Przewidując, że w stolicy w głosowaniu wzięło udział 80 procent uprawnionych. Powtórny obiór gen. Carmony na stanowisko prezydenta republiki nie ulegający zresztą wątpliwości, zdaniem powszechnej opinii, dokonał się większą ilością głosów niż w głosowaniu w roku 1928, kiedy to gen. Carmona po raz pierwszy został powołany na stanowisko głowy państwa. W roku 1933, kiedy to wygasła kadencja urzędowania prezydenta, przedłużono okres urzędowania gen. Carmony jeszcze na dwa lata do 1935 r.

Surowe rygory wobec cudzoziemców wprowadza w dalszym ciągu rząd francuski

Paryż, 17 lutego.
(PAT) Ministerstwo spraw wewnętrznych zapowiedziało wydanie zarządzeń administracyjnych, zwróconych przeciw tym cudzoziemcom, którzy bądź bezpośrednio, bądź też pośrednio, popierają umieszczenie na rynku francuskim niepewnych i niesolidnych papierów wartościowych. Poza tem przewidywane są sankcje w stosunku do tych cudzoziemców, których podejrzana działalność finansowa zostanie ujawniona.

Nieście pomoc najbardziej potrzebującym

Rest. „TABARIN“ Dancing
Narutowicza 20.
Dzisiaj i codziennie światowa atrakcja
TRIO OHAYO
To maximum przysłówowej japońskiej sztuki zręczności oraz pełny program artystyczny. Codziennie 5-8 Fiv'e z pełnym programem art., kons. 1 zł., od 10 w. do rana dancing.

Demonstracja więźniów przeciw Hauptmanowi
Straży z trudem udało się przywrócić spokój
Trenton (New Jersey), 17 lutego.
(PAT) Towarzysze więźniów Hauptmana urządzili dzisiaj wroga w stosunku do niego manifestację. Kilku więźniów, którzy spostrzegli podczas spaceru Hauptmana, zaczęło gwizdać i wznosić wrogie okrzyki. Do manifestacji tej przyłączyło się 600 pozostałych więźniów. Straży więziennej z trudem udało się wkońcu przywrócić spokój.

KLISZE
do REKLAM GAZETOWYCH
CENNIKOW, PROSPEKTOWYCH
Zdjęcia fotograficzne dla celów Reprodukcyjnych, RYSUNKI, PROJEKTY REKLAMOWE WYKONYWA
R. Borkenhagen 102
11172 ŁÓDŹ, Piotrkowska

LEKARZ - DENTYSTA
F. KOPCIOWSKA
POWRÓCIŁA.
Przyjmuje codziennie od 9-3
Gdańska 37
tel. 232-55
od 4-7 w lecznicy
Piotrkowska 294

KINO EUROPA
Pocz. 4, 6, 8 i 10.15.
DZIS WIELKA PREMIERA
Dla miłośników śpiewu i muzyki
Fenomenalny śpiewak i artysta
Jose Mojica
w porywającym filmie p. t.
Pieśń Kozaka
Ponadto
olśniewająca, przebogata, wspaniała
Rewja Taneczno-Spiewna
p. t. „42 ULICA“
realizacji ameryk. króla operetki
GEORGE WHITE'a

DR. MED.
L. BERMAN
specjalista chorób wenerycznych, skórnych i seksualnych
CEGIELNIANA 15
Telef. 140-77
przyjm. od 8-11 i od 4-8 w. W niedziele i święta od 9-1 pp.

LECZNICA
chorób
uszu, nosa i gardła
ze stałymi łożkami
Dr. Dr. A. Wołyński i J. Imich
Piotrkowska 55
fr. I p., tel. 174-74

ORYGINALNE PROSZKI
„MIGRENO-NERVOSIN“
R.M.S.W. 121599
ZNAH. FABR.
z KOGUTKIEM
SA ŚRODKIEM KOJĄCYM BÓLE ZASTOSOWANIE:
BÓLE GŁOWY
MIGRENA, NEURALGIA
BÓLE ZĘBÓW
GRYPA, PRZEBIEBIENIA
BÓLE: ARTRETYCZNE, STAWOWE, KOSTNE I T.P.
ŻĄDĄCIE ORYGINALNYCH PROSZKÓW ZE ZN. FABR. KOGUTEK SPRZEDAJA APTEKI

LOKALE 8-mio i 4-ro pokojowe w śródmieściu do wynajęcia. Wiadomość Administracja Nieruchomości Z. U. S. w Łodzi, ul. Bednarska 24, od 8-13.

DOKTOR
H. SZUMACHER
CHOROBY SKÓRNE I WENERYCZNE
Piotrkowska 56
tel. 148-62.
Od 9-12 rano, 2-4 pp i 7-9 wiecz. w niedziele i święta od 10-1.

DOKTOR
H. RÓŻANER
II piętro
Narutowicza 9, Tel. 128-98
Choroby: weneryczne, moczopłciowe i skórne
przyjmuje od 9-12-ej i od 5-9 wiecz. W niedziele i święta od 8-10 rano. Od 1-2 przyjmuje w Lecznicy przy ul. Zgierskiej 17.

ZNACZKI
POCZTOWE
wszystkich krajów europejskich i specjalnie polskie, w wielkim wyborze sprzedaje w dniach 17, 18, 19 i 20 lutego r. b. Grand-Hotel, pokój 108, Eichentna. 18

MIESZKANIE
3-pokojowe z kuchnią i wszelkimi wygodami (łazienka, służbowy) nie wyżej II piętra, w czystym domu w centrum POSZUKIWANE.
Oferty sub. „H. J.“ do Adm. Republiki.
DROBNE ogłoszenia w „Republice“ są najlepszym i najtańszym środkiem zetknięcia zainteresowanych stron. Kto chce: 1) znaleźć lokatora lub sublokatora, 2) znaleźć mieszkanie lub pojedynczy pokój, 3) sprzedać nieruchomość lub rzecz, 4) kupić cośkolwiek okazynie, 5) dostać posadę, 6) wyszukać pracownika — niechaj poda drobne ogłoszenie do „Republici“.

OGŁOSZENIA TELEFONICZNE
121-36
lub
121-16
Załatwia fachowo
Akwizycja ogłoszeń
S. Fuchs
Piotrkowska 50

Z dn. 18 b.m. przy Łódzkim Oddziale
Polsko-Palestyńskiej Izby Handlowej
PIOTRKOWSKA 113
uruchomiona zostanie
CZYTELNIKA
wszystkich pism palestyńskich wych. w jęz. hebr. i ar. oraz pism kraj. i zagr.
Czynna od 10 r. do 10 w.
Matki!
Zapisujcie swe niemowlęta do „Kropki Mleka“
przyjmuje do odświeżania i lakierowania
samochody powozy i t. p.
ul. KRUCZA 8

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. — Godziny przyjęć Redakcji od godz. 17 do 19. — Telefony: Administracja: 122-14. Redakcja: Sekretariat Redakcji 127-24. dział miejski: 133-23; dział gospodarczy: 136-56; dział sportowy: 136-44; sekretariat nocny 136-43. Tłocznia — 180-80. Konto P. K. O. Wydawnictwo „Republika“: 68-148.

PRENUMERATA
„REPUBLIKI“
w Łodzi zł. 4.—, za odnośnienie do domu 40 gr. miesięcznie; za przesyłką pocztową w Polsce zł. 5.—. „Republika“ i „Express“ w Łodzi z odnośnieniem do domu zł. 7.— miesięcznie.

OGŁOSZENIA: Powierzchnia strony 420 mm X 280 mm. Stronica tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpalt po 23 mm.
CENY OGŁOSZEŃ: Zwyczajne 12 gr. za wiersz mm. W tekście — 50 gr. za wiersz mm. Na stronie 1 — zł. 2 za wiersz mm. Nekrologi — 40 gr. za wiersz mm. Zareczynowe i zaślubinowe w tekście zł. 10. Adwokackie ryczałtem zł. 25.—. Drobne za słowo 15 gr. najmniej zł. 1.50; poszukiwanie pracy za słowo 10 gr., najmniej zł. 1.20. Opisowe w tekście redakcyjnym zł. 2 za milimetr. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne i tabularyczne 25 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. —

Słuszne reklamacje będą uwzględniane, o ile wniesione będą najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania się pierwszego ogłoszenia lub niezwłocznie po ukazaniu się drugiego z rzędu ogłoszenia tej samej treści co pierwsze. — Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia nie upoważniają do żądania odroczenia zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.